ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
平成１７年 ６月 １日

各 位
 シ ー キ ュ ー ブ 株 式 会 社
 代 表 取 締 役 社 長  片 桐 清 志
 〒460-0018  名古屋市中区門前町１番５１号

（コードＮｏ １９３６ 名証市場第１部）

U R L : h t t p : / / w w w . c - c u b e - g . c o . j p

問合せ先 取締役 総務部長 小澤 大

（ＴＥＬ ０５２－３３２－８０２０）

「シーキューブの森」開設のお知らせ

    シーキューブ株式会社では、昨年６月に迎えた創立５０周年の記念事業ならびに社

会貢献活動の一環として、森林が果たす重要性に鑑み、森林資源の維持増進に寄与す

るため、林野庁の「法人の森林（もり）」制度の活用を検討して参りました。

このたび、当社グループの主要な営業エリアの一つである三重県いなべ市の悟入谷

国有林内において、近畿中国森林管理局と「法人の森林（もり）」契約を締結致しまし

た。今後、同制度を活用して様々な活動を計画しており、活動の第一歩として６月４

日（土）に現地において、「シーキューブの森」開所式を行います。

    開所後は、シーキューブグループの従業員およびその家族を中心に、自分たちの手

で、遊歩道、山小屋、ベンチ等の設置を行うと共に、記念植樹や枝打ち、下草狩りな

どの林業体験を実施します。これらの活動を通じて、環境を考える機会を多くの社員

や家族に提供し、自然環境の保全に対する意識の高揚を図って参ります。

    「シーキューブの森」の契約内容は下記のとおりです。

記

    １．契約地  三重県いなべ市北勢町 悟入谷国有林 ２．３ha

    ２．契約期間 平成１７年３月１５日から平成４０年３月３１日まで（２３年間）

以 上

「シーキューブの森」入口看板（遠景） 「シーキューブの森」入口看板（近景）

「法人の森林」案内看板